

致：经济/财经版编辑【请即时发放】

2014年8月7日

中国联合网络通信（香港）股份有限公司
公布截至二零一四年六月三十日止六个月之中期业绩

要点：

- 服务收入增速保持行业领先，超出行业平均 3.4 个百分点
- 服务收入市场份额稳步提升 0.6 个百分点至 21.9%
- 盈利能力持续改善：EBITDA 率和净利润率分别提升 1.4 个百分点和 0.7 个百分点
- 发展结构进一步优化：非语音业务占服务收入比提升 4.2 个百分点至 59.5%，移动宽带和固网宽带业务占服务收入比提升 7.9 个百分点至 62.4%
- 客户网络体验继续保持领先优势：LTE 覆盖区域/HSPA+多载波区域/WCDMA 全网峰值速率/光纤宽带接入分别达 150M/42M/21M/100M

財務摘要

	截至六月三十日止六个月(人民币: 亿元)		
	2014 年上半年 ³	2013 年上半年	变化 (%)
营业收入 ¹	1,495.69	1,443.07	3.6%
其中：移动营业收入	1,039.20	1,006.48	3.3%
固网营业收入	452.27	432.91	4.5%
服务收入 ²	1,269.73	1,164.75	9.0%
其中：移动服务收入	813.43	728.53	11.7%
固网服务收入	452.07	432.53	4.5%
EBITDA	476.89	421.77	13.1%
EBITDA 占服务收入百分比	37.6%	36.2%	1.4 个百分点
净利润	66.89	53.17	25.8%
每股基本盈利 (元人民币)	0.281	0.225	24.9%

附注 1：由于存在不可分摊项目，营业收入不等于移动营业收入和固网营业收入之和，移动、固网营业收入为外部营业收入。

附注 2：由于存在不可分摊项目，服务收入不等于移动服务收入和固网服务收入之和。

附注 3：2014 年 6 月 1 日起，电信业纳入营业税改征增值税试点范围。

(二零一四年八月七日，香港) — 中国联合网络通信（香港）股份有限公司（「中国联通」或「本公司」）（香港联交所编号：0762、纽约证交所编号：CHU）今天欣然公布截至二零一四年六月三十日止六个月之中期业绩（「期内」）。

期内，本公司稳步实施「移动宽带领先及一体化创新」战略，在市场环境发生变化和行业增速放缓的新情况下，本公司服务收入市场份额持续提升，发展结构进一步优化，经营效益继续改善。

期内，本公司实现营业收入人民币 1,495.7 亿元，同比增长 3.6%，其中服务收入人民币 1,269.7 亿元，同比增长 9.0%。受「营改增」税制改革等政策和市场环境变化影响，本公司收入增速有所

放缓，但服务收入增速继续保持行业领先，超出行业平均增速 3.4 个百分点。服务收入中移动业务占比达到 64.1%，非语音业务占比达到 59.5%，业务结构更趋优化。

随着收入持续增长以及业务结构持续改善，本公司盈利能力稳步提升。EBITDA 同比增长 13.1%，达到人民币 476.9 亿元；净利润同比增长 25.8%，达到人民币 66.9 亿元。经营现金流同比增长 1.1%，自由现金流达到人民币 201.5 亿元。本公司财务状况更趋稳健，可持续发展的基础更加稳固。

移动业务保持快速发展，移动宽带一体化运营实现良好起步。期内，面对复杂的竞争环境，本公司继续巩固和提升以客户体验为核心的移动宽带领先优势，积极推进 4G/3G 一体化运营，全面优化以数据价值为核心的资费产品体系，完善存量客户精准维系体系，全面提升包括购买、消费、服务和网络等多方面的客户体验。期内，本公司移动服务收入同比增长 11.7%，达到人民币 813.4 亿元。其中，移动宽带⁴ 服务收入同比增长 32.9%，达到人民币 543.8 亿元，对移动服务收入的贡献达到 66.9%。期内，净增移动用户 1,402 万户，总数达到 2.95 亿户。其中，移动宽带用户同比增长 40.8%，在移动用户中的渗透率达到 47.7%；移动宽带用户 ARPU 为人民币 68.7 元。本公司继续深化流量经营，移动手机用户数据流量同比增长 82.1%，达到 1,998 亿 MB。本公司积极推进移动转售业务试点，为转售企业提供灵活便捷的合作模式和全网统一的业务支撑，实现了移动转售业务的顺利起步。

固网业务稳健增长，固网宽带业务持续快速增长。期内，本公司加快推进宽带网络升级提速，提升服务能力，打造「智慧沃家」家庭客户融合通信解决方案，推动移动宽带与固网宽带的融合发展，促进固网业务稳定增长。固网服务收入同比增长 4.5%，达到人民币 452.1 亿元，其中非语音业务收入贡献达到 77.7%。固网宽带服务收入同比增长 10.2%，达到人民币 248.9 亿元，对固网业务收入的贡献达到 55.1%。固网宽带用户同比增长 7.7%，达到 6,742.0 万户。

期内，本公司继续推进 3G 网络深度覆盖和广域覆盖，快速部署 4G 网络，打造客户体验领先的 4G/3G 一体化移动宽带精品网络，移动宽带网络覆盖深度与广度进一步增强。加强网络端到端优化体系，网络质量持续提升。期内，新增 4G 和 3G 基站 8.4 万个，总数达到 49.1 万个。网络下载峰值速率在 LTE 覆盖区域最高达到 150 Mbps，多载波区域达到 42Mbps，全网达到 21Mbps。加快光纤网络建设，固网宽带接入端口达到 12,489.6 万个，其中 FTTH/B 端口占比达到 73.8%。进一步提升分组传送网覆盖水平，网络高速率数据业务承载能力不断增强。

当前，信息通信技术和应用正以前所未有的广度与深度，加速向经济社会各个领域全面渗透。信息产业、信息经济作为国家宏观经济转型升级、提质增效的主要方向和重要力量之一，仍面临旺盛的市场需求和重要的战略机遇。中国联通将继续巩固和不断创造差异化服务优势，主动适应变化，紧紧抓住机遇，推进实现持续快速发展。本公司将围绕市场与客户需求加大创新驱动，转变发展方式，加快移动宽带、固网宽带等重点业务发展，继续保持行业领先的增长速度，持续提升市场份额，持续提升盈利能力，持续提升综合实力。本公司将聚焦战略方向，务实深化企业改革。加快推进面向移动互联网的运营体制改革，全面深化营销体系、投资建设、用工分配、资源分配等重点领域改革，积极探索推进混合所有制、互联网金融、移动转售等领域的改革创新，持续增强企业发展的动力与活力。

本公司对未来发展充满信心，并将通过不懈努力，持续为股东创造更大价值。

附注 4：移动宽带业务包含 3G 业务和 4G 业务。

- 完 -

本新闻稿中有若干具有前瞻性的陈述，这些陈述会受到各种风险因素和不确定性的影响，其中包括我们的竞争及监管环境的未来变化、中国经济和电信行业的增长速度、电信技术及其应用的发展情况、中国的政治/经济/法律/税务政策/社会状况的变化以及影响本公司计划和战略实施的其他因素等。

媒体垂询：

中国联合网络通信（香港）股份有限公司

周小稞先生 (Xi aoke Zhou) / 芮婧女士 (Joanna Rui)

电话：(852) 2126 2018 电邮：medi a@chi nauni com. com. hk